
128 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.215 Terça-feira, 06 DE MAIO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025-FMS
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 24020001/2025

O Município de São João de Pirabas, através do Fundo Municipal de 
Saúde, por intermédio da Agente de Contratação Pregoeira designado, 
torna público que às 10:00h do dia 22/05/2025, realizará licitação, Pre-
gão Eletrônico SRP, tipo menor preço por ITEM, para a CONSTITUIÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, PARA 
COMPLEMENTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO 
SUS, COM OS EXAMES: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, RAIO X, ENDOSCO-
PIA, EXAMES FONAUDIOLÓGICOS, TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, 
EXAMES CARDIOLÓGICOS, DENSITOMETRIA ÓSSEA, COLONOSCOPIA, 
ULTRASSONOGRAFIA, MAMOGRAFIA, ELETROENCEFALOGRAMA, AUDIO-
METRIA, EXAMES CARDIOLÓGICOS, ESPIROMETRIA E COLPOSCOPIA, 
CONFORME CONSIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS 
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DA MINUTA DO EDI-
TAL. O procedimento a realizar-se no endereço eletrônico: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na 
Lei nº 14.133/2021, O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no endereço eletrônico: https://saojoaodepirabas.pa.gov.br/ 
e no departamento de licitações da Prefeitura, Localizado na Av. Plácido 
Nascimento, nº265, Centro, CEP: 68719-000, deste município, a partir da 
publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs. 
Informações: licitapirabas2@gmail.com. DATA: 05/05/2025. ANA RUTH 
FARIAS MOTA ROVERE TEIXEIRA. Pregoeira Municipal.

Protocolo: 1193738

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Aditivo ao Contrato 20222888. Origem: Tomada de Preço 
2/2022-008. Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. 
CNPJ: 05.193.073/0001-60. Contratada: M & B Engenharia Ltda. CNPJ: 
02.656.632/0001-33. Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência. Base 
Legal: Art.57, § 1º, Inc.II, da Lei Federal 8.666/93. Vigência: 03/03/2025 
a 29/08/2025. Assinatura: 25/02/2025.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 1193739

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

MODALIDADE: CARONA nº A/2025-001PMT 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS COM MONTAGEM 
E DESMONTAGEM PARA O EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO 
DA CIDADE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PA, CNPJ.: 
22.981.088/0001-02. Contratada: APLAUSOS - LOCAÇÃO E PROMOÇÃO DE 
EVENTOS LTDA, com o CNPJ.: 14.831.403/0001-97, com o valor total de R$ 
351.058,32 (trezentos e cinquenta e um mil, cinquenta e oito reais e trinta e 
dois centavos). RATIFICO, conforme prescreve o artigo 86, parágrafo 2, inciso 
II, da Lei nº 14.133/21 do Estatuto das Licitações, determinando que se pro-
ceda a publicação do devido extrato. Tucumã - PA, 05 de maio de 2025. 
CELSO LOPES CARDOSO - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1193741

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Município de Viseu através da Secretaria Municipal de Administração 
torna público a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024-SRP, 
Objeto - Contratação de empresa especializada em fornecimento de peças 
de reposição e serviços de instalação e manutenção de equipamentos de 

refrigeração e ar-condicionado, para atender as necessidades das Secreta-
rias/Fundos que compõem a esfera administrativa do município de Viseu-
PA. Vencedores: Softcomp - Comercio e Serviços Informática Ltda, Cnpj n° 
10.378.838/0001-77, valor R$ 812.613,00; Nort Tech Comercio e Serviços 
Ltda, Cnpj n° 47.489.947/0001-71, valor R$ 1.431.417,00; Split Service 
Refrigeração Comercio e Serviços Ltda, Cnpj 11.048.879/0001-68, valor 
R$ 524.013,80 e E. D. da Silva Saraiva Ltda, cnpj n° 46.658.075/0001-
65, valor R$ 1.067.172,57. Valor global homologado R$ 3.835.216,37Ass. 
28/04/2025. Art. 71, “IV”, 14.133/21. Fernando dos Santos Vale - Se-
cretário Municipal de Administração.

Protocolo: 1193744

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE CREDENCIAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Administração, torna público para conhecimento dos interessados 
o edital do CREDENCIAMENTO Nº 001/2025, Credenciamento para futura e 
eventual de empresa especializada e/ou pessoa física para a prestação de 

Saúde: Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Hospital das Bem Aventu-
-

sionais - E-Multi, Departamento de Regulação, Controle e Avaliação - DRAC 
e Unidades Básicas de Saúde - UBS, por um período de 12 (doze) meses, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo 
Municipal de Saúde Viseu-PA. Abertura: A partir da data de sua publicação; 
vigência: por tempo indeterminado conforme edital. disponível: www.tcm.
pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/credenciamento-2025/

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Município de Viseu através da Secretaria Municipal de Saúde torna 
público a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024-SRP, Obje-
to - Contratação de empresa especializada no fornecimento de fórmulas 
infantis e Suplemento nutricionais (Leite Especial), para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Viseu-PA. Vencedores: 
Paramed Distribuidora de Medicamentos ltda, Cnpj n° 16.647.278/0001-
95, valor R$ 100.094,40 e Distribuidora Flamed Hospitalar Ltda, cnpj n° 
11.888.791/0001-54, valor R$ 53.400,00. Valor global homologado R$ 
153.494,40 Ass. 28/04/2025. Art. 71, “IV”, 14.133/21. Katiane Sarraf 
Daibes Marques - Secretária de Saúde.

Protocolo: 1193747

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Assistência Social RETIFICA o aviso de edital do Pregão eletrônico 
019/2025 que foi publicado no FAMEP n° 3741, pag. 183 circulado em 
02/05/2025 e DOU, seção 3, n° 82, pag. 410; IOEPA, n° 36.214, pag. 128 
e Grande Circulação - Diário do Pará, seção economia B10; ambos circula-
dos no dia 05/05/2025. ONDE SE LÊ: 20/04/2025 às 10:00H. 
LEIA-SE: 20/05/2025 às 10:00H. Luciano de Falconery de Sousa - Se-
cretário Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1193749

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2025-026-PMVX 

nº 140 do dia 30/04/2025. ONDE SE LER: ABERTURA: 14/05/2025, as 
09:00; PASSA A LER: ABERTURA: 16/05/2025, as 09:00; OBJETO: Pres-
tação de serviços de hotelaria na sede do Município de Vitória do Xingu; Vi-
tória do Xingu/PA, 30/04/2025 - Joaquim dos Santos Mendes - Agente 
de Contratação (Pregoeiro).

Protocolo: 1193750

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0018/2025 - PMX

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 002/2025 - PMX
O Município de Xinguara/PA, torna público que realizara Concorrência 
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço por item nos termos 
da Lei nº 14.133/2021 e demais legislação vigentes, que tem por Objeto: 
Contratação de empresa especializada para pavimentação asfáltica em vias 
públicas no município de Xinguara/PA - Convênio nº. 94567/2023 (Minis-
tério das Cidades), conforme projetos, memoriais descritivos, planilhas or-

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


